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Geachte dames en heren, 
 
In hun vergadering van 4 oktober jl. hebben provinciale staten van Drenthe unaniem 
een motie aanvaard waarin zij ons college verzoeken om bij uw commissie, de minis-
ter van financiën, de staatssecretaris van financiën, het Interprovinciaal Overleg (IPO) 
en de overige provincies aandacht te vragen voor het feit dat de afdracht van de op-
centen op de motorrijtuigenbelasting aan de provincies onvoldoende kan worden ge-
controleerd.  
 
De overwegingen in de motie zijn vooral gebaseerd op het feit dat de opgave van de 
Belastingdienst, die met registratie en inning van (de opcenten op) de motorrijtuigen-
belasting is belast, regelmatig onjuist blijkt. Voor de accountantsverklaring bij de jaar-
rekening van de provincie is correcte informatie over de afdracht aan de provincies 
noodzakelijk. Het is bestuurlijk gezien een ongewenste situatie dat de provincies op dit 
punt niet kunnen rekenen op de juistheid van de opgaven van de Belastingdienst. 
Wij verzoeken u daarom er bij de minister van financiën op aan te dringen dat er een 
bevredigende oplossing wordt gevonden voor de geschetste problematiek. 
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Een afschrift van deze brief hebben wij gestuurd aan de ministers van financiën en 
binnenlandse zaken en koninkrijksrelaties, het IPO en de overige provincies. 
 
Hoogachtend, 
 
gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
 
 
 
 , secretaris , voorzitter 
 
Bijlage(n): 
jd/coll. 
 
Afschrift aan: 
- de minister van financiën 
- het Interprovinciaal Overleg 
- de minister van binnenlandse zaken en koninkrijksrelaties 
- provinciale staten van de overige provincies 
 








